

EMPRESA NACIONAL DE LA COCA S.A.
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2019
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
(EN NUEVOS SOLES)

FECHA CIERRE : 14/05/2019

HORA CIERRE : 4.31 PM

FORMATO N.2E

(C00311605-201914)

RUBROS	EJECUCION AL MES DE ABRIL DEL AÑO 2019											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	10,306,281	10,927,839	11,512,293	11,504,878	9,723,886	10,342,560	10,357,486	12,057,436	15,578,246	20,152,022	19,357,066	20,322,146
Inversiones Financieras	3,000,000	3,000,000	3,000,000	3,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	55,989	966,092	555,749	140,812	3,210,671	3,509,304	2,427,570	1,257,704	422,030	428,407	428,109	672,115
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	681,436	670,114	659,358	660,580	900,721	889,156	948,162	832,104	916,045	892,790	697,678	674,640
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inventarios	3,558,348	2,921,490	3,040,253	3,437,461	1,552,179	2,060,413	2,595,603	1,836,459	1,480,988	528,617	1,948,477	188,996
Activos Biológicos		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos por Impuestos a las Ganancias	148,034	0		38,130	0	0	0	0	0	0	0	0
Gastos Pagados por Anticipado					150,450	150,601	150,752	150,902	151,053	0	0	0
Otros Activos		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	17,750,088	18,485,535	18,767,653	18,781,861	15,537,907	16,952,034	16,479,573	16,134,605	18,548,362	22,001,836	22,431,330	21,857,897
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otras Cuentas por Cobrar		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones Mobiliarias (Neto)		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Propiedad de Inversión		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	31,234,738	36,201,996	38,630,725	38,558,362	34,494,796	34,491,346	34,487,897	34,487,897	34,635,448	34,600,813	34,467,009	34,432,542
Activos Intangibles (Neto)	112,611	110,609	108,607	106,606	140,020	137,484	134,948	132,412	129,876	127,341	124,806	124,806
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Activos		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	31,347,349	36,312,605	38,739,332	38,664,968	34,634,816	34,628,830	34,622,845	34,620,309	34,765,324	34,728,154	34,591,815	34,557,348
TOTAL ACTIVO	49,097,437	54,798,140	57,506,985	57,446,829	50,172,723	51,580,864	51,102,418	50,754,914	53,313,686	56,729,990	57,023,145	56,415,245
Cuentas de Orden	268,529	253,851	253,851	96,247	0	0	0	0	0	0	0	0
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obligaciones Financieras		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas por Pagar Comerciales	1,179,706	1,044,700	948,152	946,125	302,626	241,116	311,975	354,446	270,058	285,274	345,482	370,000
Otras Cuentas por Pagar	270,972	523,416	485,292	292,590	703,861	671,644	535,387	317,042	176,437	166,508	105,284	362,000

